

# GUÍA RÁPIDA DE TARIFAS 2021



Vigencia a partir del 24 de Agosto del 2021

MANIOBRAS DE CARGA GENERAL POR TONELADA O FRACCIÓN	UNIDAD	UNIDADES	A GRANEL
Carga/Descarga de buque a costado de muelle	POR TONELADA O FRACCIÓN	\$ 317.00	\$ 279.00
Traslado de costado de muelle a patio de almacenamiento o viceversa		\$ 211.00	\$ 187.00
Entrega/Recepción de patio de almacenamiento a vehículo de SPF, o viceversa		\$ 272.00	\$ 337.00
Entrega/Recepción de patio de almacenamiento a vehículo de FFCC, o viceversa		\$ 408.00	\$ 506.00
Transbordo ciclo completo		\$ 634.00	\$ 559.00
Reacomodo a bordo de buque - Celda-Muelle-Celda (corresponde al 100% del precio de la carga)		\$ 317.00	\$ 279.00
Reacomodo a bordo de buque - Celda-Celda (corresponde al 60% del precio de la carga)		\$ 190.00	\$ 167.00
Almacenaje - Día 1 al 10 (tarifa aplicable por día)		\$ 52.00	\$ 22.00
Almacenaje - Día 11 al 20 (tarifa aplicable por día)		\$ 100.00	\$ 35.00
Almacenaje - Día 21 en adelante (tarifa aplicable por día)		\$ 230.00	\$ 52.00

MANIOBRAS DE VEHÍCULOS POR TRACCIÓN PROPIA O ARRASTRE	UNIDAD	AUTOMÓVILES Y CAMIONETAS <small>desde 500 kg hasta 3,000 kg</small>	AUTOBUSES Y CAMIONES <small>desde 3,001 kg hasta 7,000 kg</small>	MAQUINARIA POR TRACCIÓN PROPIA O ARRASTRE AUTOBUSES Y CAMIONES <small>desde 7,001 kg en adelante</small>
Carga/Descarga de buque a costado de muelle MI	POR UNIDAD	\$ 197.00	\$ 476.00	\$ 2,224.00
Traslado de costado de muelle a patio de almacenamiento o viceversa MI <small>(Cobro mínimo de 500 unidades autos) (Cobro mínimo de 20 unidades de autobuses/camiones)</small>		\$ 98.00	\$ 196.00	\$ 1,483.00
Traslados a/de patios externos <small>(Tarifa aplicable por unidad transferida)</small>		\$ 98.00	\$ 196.00	Sujeto a aprobación operativa
Transbordo <small>(ciclo completo) (cobro mín. de 500 uni. autos)(cobro mín de 20 uni. autobuses/camiones)</small>		\$ 392.00	\$ 952.00	\$ 7,414.00
Reacomodo a bordo de buque - Celda-Muelle-Celda <small>(corresponde al 100% del precio de la carga)</small>		\$ 197.00	\$ 476.00	\$ 2,224.00
Reacomodo a bordo de buque - Celda-Celda <small>(corresponde al 60% del precio de la carga)</small>		\$ 118.00	\$ 286.00	\$ 1,335.00
Servicio de consumibles		\$ 316.00	\$ 456.00	\$ 998.00
Servicio de paso de corriente o aire a llantas		\$ 316.00	\$ 456.00	\$ 998.00
Entrega/Recepción de patio de almacenamiento a transporte terrestre camión		NA	NA	\$ 1,904.00
Entrega/Recepción de patio de almacenamiento a transporte terrestre FFCC		NA	NA	NA
Almacenaje de unidades - Día 1 al 10 <small>(tarifa aplicable por día)</small>		\$ 52.00	\$ 156.00	\$ 364.00
Almacenaje de unidades - Día 11 al 20 <small>(tarifa aplicable por día)</small>		\$ 100.00	\$ 300.00	\$ 700.00
Almacenaje de unidades - Día 21 en adelante <small>(tarifa aplicable por día)</small>		\$ 230.00	\$ 690.00	\$ 1,610.00

MANIOBRAS DE ACERO Y DERIVADOS	UNIDAD	ATADOS DE ACERO Y DERIVADOS	PLANCHÓN	ROLLOS DE ACERO Y DERIVADOS
Carga/Descarga de buque a costado de muelle	POR TONELADA O FRACCIÓN	\$ 102.00	\$ 49.00	\$ 87.00
Traslado de costado de muelle a patio de almacenamiento o viceversa		\$ 81.00	\$ 49.00	\$ 68.00
Entrega/Recepción de patio de almacenamiento a vehículo de transporte terrestre camión o FFCC, o viceversa		\$ 143.00	\$ 88.00	\$ 143.00
Entrega/Recepción de patio de almacenamiento a vehículo de transporte terrestre FFCC, o viceversa		\$ 215.00	\$ 132.00	\$ 215.00
Transbordo ciclo completo		\$ 366.00	\$ 196.00	\$ 310.00
Reacomodo a bordo de buque - Celda-Muelle-Celda <small>(corresponde al 100% del precio de la carga)</small>		\$ 102.00	\$ 49.00	\$ 87.00
Reacomodo a bordo de buque - Celda-Celda <small>(corresponde al 60% del precio de la carga)</small>		\$ 61.00	\$ 30.00	\$ 52.00
Almacenaje - Día 1 al 10 <small>(tarifa aplicable por día)</small>		\$ 52.00	\$ 52.00	\$ 52.00
Almacenaje - Día 11 al 20 <small>(tarifa aplicable por día)</small>		\$ 100.00	\$ 100.00	\$ 100.00
Almacenaje - Día 21 en adelante <small>(tarifa aplicable por día)</small>		\$ 230.00	\$ 230.00	\$ 230.00

MANIOBRAS PARA CONTENEDORES	UNIDAD	CONTENEDORES 20" y 40"
Carga/Descarga de buque a costado de muelle	POR CONTENEDOR	\$ 1,544.00
Traslado de costado de muelle a patio de almacenamiento o viceversa		\$ 1,763.00
Entrega/Recepción de patio de almacenamiento a vehículo de transporte terrestre camión o viceversa		\$ 1,419.00
Entrega/Recepción de patio de almacenamiento a vehículo de transporte terrestre FFCC, o viceversa		\$ 1,631.00
Transbordo ciclo completo		\$ 6,614.00
Almacenaje de contenedor de 20" o 40" (tarifa aplicable por día)		\$ 978.00

CUOTAS VARIAS	UNIDAD	TARIFAS
Amarre/Desamarre (por evento; amarre 1 evento, desamarre otro evento)	POR EVENTO	\$ 4,394.00
Pesaje		\$ 689.00
Cancelación de factura mismo mes		\$ 414.00
Cancelación de factura meses anteriores		\$ 690.00
Resguardo de camión/nodriza unidad sencilla	POR DÍA, POR UNIDAD	\$ 1,242.00
Resguardo de camión/nodriza unidad doble		\$ 1,367.00
Renta de Grúa Gottwald Mobile harbor crane 100 ton	POR HORA Cobro mínimo de 4 horas.	\$ 12,753.00
Montacargas hasta 2.5 Ton		\$ 385.00
Montacargas de 7 ton		\$ 578.00
Montacargas de 16 ton		\$ 867.00
Montacargas de 25 ton		\$ 1,301.00
Reach Stacker para contenedores 70,000 lbs		\$ 3,581.00

## NOTAS

- Se considera carga sobredimensionada a partir de:  
ALTO: 4.5mts - ANCHO: 4.5mts - LARGO: 6mts.
- Carga sobredimensionada, peligrosa, con sobrepeso, de difícil manejo, aplicará un recargo del 100% sin importar el peso.

Equipo MAFI vacío/llevo se cobrará a tarifa de carga general (unitizada a granel), y aplicará los criterios de cobro, anteriormente señalados para este tipo de carga. Para los conceptos no mencionados se aplicarán los precios registrados ante SCT.



# LA TERMINAL DE USOS MÚLTIPLES CON MAYOR CAPACIDAD Y EFICIENCIA

## REGLAS DE APLICACIÓN

- Importación 7 días naturales.
- Exportación 15 días naturales
- 100% de recargo en caso de contenedores peligrosos o sobredimensionados
- Domingos, aplicará un recargo del 40% en las maniobras.
- Días festivos, aplicará un recargo del 100% a la maniobra.
- Se aplicará un recargo del 50 % sobre el precio de la maniobra correspondiente, cuando por causas no imputables de la terminal y que no correspondan a actos de dios, el cliente no se presente a realizar el servicio o lo realice fuera del horario establecido.

## EQUIPO PORTUARIO



2	Grúas Gotwald mobile harbour crane 100 ton
4	Reach stackers linde 45 ton
1	Grúa frontal 9ton
10	Montacargas 2.5ton
8	Montacargas 7 ton
8	Montacargas 16 ton
2	Montacargas 25 ton
2	Montacargas 30 ton
8	Tractocamiones 31ton
10	Remolques carmax 40ton
10	Camiones de volteo (tractor bulk) 27ton
3	Trascabos 8 ton
4	Bandas telescópicas (telescopic belt)
2	Spreader portacontenedor 41ton
2	Spreader TEC container carga tipo rollo 25ton
5	Almejas para graneles de 10CBM
3	Almejas para graneles de 20CBM

## RECINTO FISCALIZADO NO. 249

Los precios no incluyen IVA. Tarifas sujetas a cambios.

Información: Módulo de Atención a Clientes Tel. (753) 533 0500 Ext. 7

mac@lctpc.com.mx | zavala.carina@lctpc.com.mx

